

**PE Nº 027/2020**  
**ESCLARECIMENTO I**

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados o seguinte esclarecimento, relativo à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: Qual o tamanho final da agenda fechada? O miolo fica menor que a capa? Ou a capa tem orelha lateral?

1.1 – MIOLO: Formato 165 x 240 mm?

1.2 - Formato fechado da capa: 204 x 243 mm? Não seria mesmo tamanho do miolo?

RESPOSTA 1: O tamanho final da agenda fechada é de 204 x 243 mm. O miolo fica menor que a capa e a capa não possui orelhas laterais. O formato do miolo é de 165 x 240 mm e o tamanho dele é menor que da capa como consta no edital.